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Ombor yoki omborlar majmui xizmat ko‘rsatish infrastrukturasi bilan 
birgalikda ombor xo‘jaligini tashkil etadi. Sanoat korxonasida ombor 
xo‘jaligining asosiy vazifasi sanoatning tegishli moddiy resurslar bilan to‘g’ri 
oziqlanishini, ularning saqlanishini tashkil etish va omborxona amaliyotlarini 
amalga oshirish bilan bog’liq xarajatlarni imkon boricha qisqarishdir. 
Logistika tizimida omborlarning ahamiyati va o‘rni.[1]  

Omborlar logistika tizimining asosiy qismlaridan birini tashkil etadi. 
Logistik tizim omborlarga bo‘lgan tashkiliy va texnik-iqtisodiy talablarni 
shakllantiradi, omborlar tizimining maqsadini va eng maqbul ishlash 
mezonini belgilaydi, yuklarni qayta ishlash shartlarini aniqlaydi. O‘z 
navbatida, materiallarni omborga joylashtirishni tashkil etib (omborni 
joylashtirishga joy tashlash, maxsulotlarni saqlash usullari va boshqalar) 
zaxiraning logistika tizimining turli xil ishlarida aylanishi bilan bog’liq 
xarajatlariga, miqdoriga va harakatiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. [2] 

Logistikada omborlar ham ijobiy, ham salbiy ahamiyatga ega. Omborda 
saqlashning salbiy tomoni shundaki, zaxiralarni omborda saqlash bilan bog’liq 
xarajatlar hisobiga tovar narxi oshadi. Bu omborga joylashtirish 
amaliyotlariga sarflanadigan xarajatlar, omborxonani ijaraga olish, 
omborlarni tartibda saqlash bilan bog’liq xarajatlar.  

1. Iste ’molchilar buyurtmasiga muvofiq tegishli assortimentni yaratish. 
Sotib olish va ishlab chiqarish logistikasida mazkur vazifa ishlab chiqarishning 
turli bosqichlarini kerakli moddiy-texnika resurslari bilan (sifati va soni 
bo‘yicha) ta’minlashga qaratilgan.  

Taqsimlash logistikasida mazkur vazifa maxsus ahamiyatga ega. Sotuv 
omborlari ishlab chiqarish assortimentini mijozning buyurtmasiga muvofiq 
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Ko‘rsatilgan ishlarni omborda bajarish 
texnologiyasi yukning xususiyatiga (donalab 
sotiladigan, sochiladigan), transport vositasi turiga 
(treyler, konteyner va boshqalar), shuningdek 
qo‘llaniladigan mexanizatsiya turlariga bog‘liq holda 
yukni tartibli saqlash va tejamkorlik bilan joylashtirish 
uchun omborxonada manzilli saqlash tizimi 
mo‘ljallaniladigon joy tanlash va qat’iy (qayd etilgan 
joyda) yoki ixtiyoriy (yuk bilan qanday bo‘sh joyda 
joylashtirilishi mumkin) qoidalari haqida bayon etilgan. 
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iste’mol assortimentiga aylantiradi. Omborda kerakli assortimentni yaratish 
iste’molchilar buyurtmasini samarali bajarishga va mijozlarga kerakli hajmda 
tovarlarni tez tez yetkazib berishga yordam beradi. [3] 

2. Omborga joylashtirish va saqlash. Mazkur vazifaning bajarilishi 
mahsulot ishlab chiqarish va uni iste’mol qilish orasidagi vaqtinchalik 
tafovutni baravarlashga, yaratilgan zaxiralar asosida ishlab chiqarish jarayoni 
uzluksiz bo‘lishiga va iste’molchilarning beto‘xtov mahsulot bilan 
ta’minlanishiga imkon beradi. Ayrim tovarlar mavsumga qarab iste’mol 
etilishi sababli ham tovarlarni taqsimlash tizimida saqlashga zarurat bor.  

3. Jo‘natishga mo‘ljallangan bir to‘da tovarlarni birlashtirish va yuklarni 
transportda jo‘natish. Iste’molchilarning aksariyati omborlardan vagonga yoki 
treylerga sig‘adigan miqdordan ancha kam tovar oladilar, bu esa o‘z navbatida 
bunday tovarlarni yetkazib berish bilan bog’liq xarajatlarni ancha 
ko‘paytiradi. Transport xarajatlarini kamaytirish uchun omborxona transport 
vositasini yuk bilan to‘ldirish uchun bir nechta mijozlarning katta miqdorda 
bo‘lmagan yuklarini birlashtirish vazifasini bajarishi mumkin.[4] 

4. Xizmat ko‘rsatish. Iste’molchilarga yuqori darajada xizmat ko‘rsatish 
maqsadida omborlar mijozlarga turli xizmatlar ko‘rsatishlari mumkin: 
tovarlarni sotuvga tayyorlash (mahsulotni qadoqlash, konteynerlarni (maxsus 
idishlarni) to‘ldirish, tovarlarni o‘ramidan ochib olish va boshqalar); asboblar 
ishlashini tekshirish, yig’ish; mahsulotni sotuvga tayyorlash; transportda 
jo‘natish xizmatlari va boshqalar. Omborda texnologik jarayonni tashkil qilish 
omborga joylashtirish amaliyotlarini tavsiflash. Omborga invlashtirish 
amaliyotlari quyida keltirilgan tartibda amalga oshiriladi:  
• yuklarni tushirish va qabul qilish;  
• saqlash uchun joylashtirish (tovarlarni tekislab stellajlarga joylash);  
• tovarlarni butlash va transportga ortish;  
• yuklarni ombor ichida transportlarga ortish. (yuklarni tushirish va qabul 
qilish tuzilgan shartnoma shartlari) asosan amalga oshiriladi. [5] 

Ko‘rsatilgan ishlarni omborda bajarish texnologiyasi yukning 
xususiyatiga (donalab sotiladigan, sochiladigan), transport vositasi turiga 
(treyler, konteyner va boshqalar), shuningdek qo‘llaniladigan mexanizatsiya 
turlariga bog‘liq. Qabul qilish jarayonida yetib kelgan yuklarning amaldagi 
o‘lchamlarini joylarga qo‘shib yuborilgan hujjatlar bilan solishtirish, yetib  
kelgan yuklarni axborot tizimi orqali rasmiylashtirish va omborxona vaqt 
birligini shakllantirish amalga oshiriladi. Soni va sifatiga qarab qabul qilingan 
yuk omborning saqlash joyiga ko‘chiriladi. Saqlash jarayoni saqlash uchun 
tegishli omillar ta’minlanishini va omborda mavjud zaxira ustidan nazorat 
qilishni o‘z ichiga oladi. Yukni tartibli saqlash va tejamkorlik bilan 
joylashtirish uchun omborxonada manzilli saqlash tizimi mo‘ljallaniladi, joy 
tanlash qat’iy (qayd etilgan joyda) yoki ixtiyoriy (yuk bilan qanday bo‘sh joyda 
joylashtirilishi mumkin) qoida. Ixtiyoricha amalga oshiriladi. Butlash 
jarayonida tovarlar iste’molchilar buyurtmasi bo‘yicha tayyorlanadi. Butlash 
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jarayoni mijozlar buyurtmasiga muvofiq joylarni tanlashni, tovarlarni 
jo‘natishga tayyorlashni (maxsus idishlarga joylashtirish), jo‘natishga 
mo‘ljallangan alohida buyurtmalarni boshqa tovarlar bilan birlashtirishni va 
transport yuk xarajatlarini rasmiylashtirishni, yukni transport vositalariga 
ortishni o‘z ichiga oladi. [6] 

Yuklarni ombor ichida transportlarga ortish deganda yukni omborning 
turli dahalari orasida joyini o‘zgartirish tushuniladi: yuk tushirish 
maydonchasidan qabul qilish dahasiga, u yerdan saqlash, butlash, yuk ortish 
dahasiga. Yuklarni ombor ichida transportlarga ortish ishlari ikki tomoni 
ochiq to‘g’ri yo‘llarda amalga oshirilishi kerak. Bu o‘z navbatida omborning 
har qanday dahasiga qaytadan kelishning va amaliyotlar samarasiz 
bajarilishining oldini oladi. Yukning bir uskunadan boshqasiga o‘tkazish soni 
eng kam bo‘lishi kerak. Sanoat korxonalari omborlari ishini tashkil etish. 
Korxonada omborlarning amaliy-ishlab chiqarish faoliyati omborxonaga 
kelgan  materiallarni va mahsulotlarni tushirishni, saralashni va qabul 
qilishni, ularni joylashtirishni va saqlashni, shuningdek iste’molchilarga 
berishni va jo‘natishni o‘z ichiga oladi. Yuklarni moddiy omborlarga yetkazish 
zavod rejasiga muvofiq amalga oshiriladi. Omborga materiallarni va 
mahsulotiarni qabul qilish texnik hujjatlarda va yo‘riqnomalarda bayon 
etilgan talablarga muvofiq amalga oshiriladi.[7]  

Materiallarni va mahsulotlarni ombordan berish bilan bogliq 
amaliyotlar tanlashni, butlashni hamda materiallarni tegishli ravishda 
tayyorlashni o‘z ichiga oladi. Materiallardan ishlab chiqarishda foydalanishga 
tayyorgarlik ularni tozalashni, yarim mahsulotlarga kesishni, taxtalangan 
materialiarni bichishni va boshqalarni o‘z ichiga oladi. [8] 

Omborga mahsulotlarni qabul qilish va joylashtirish. Omborga 
joylashtirish shaklining tanlanishi omborga egalik  
qilish masalasining hal bo‘lishi bilan bog‘liq. Ombor tanlashda ikkita yo‘li bor: 
omborga egalik qilish, yoki umumiy omborlardan foydalanish.[9] 

Xarid qiluvchi va taqsimlovchi logistikada (birinchi navbatda kichik 
partiyalar (to‘plamlar) orqali tez-tez yetkazib berish shartini bajarish qat’iy 
kafolatlangan hollarda) ko‘pgina korxonalar iste’molchilarga yonida 
yaqinlashgan umumiy omborlardan foydalanib qolishga intiladilar. Umumiy 
foydalaniladigan omborlarning afzalliklari quyidagilardan iborat:  
• ombor xo‘jaligini rivojlantirishga mablag;  
• ombor xo‘jaligini rivojlantirishga mablag’ sarflash talab etilmaydi;  
• moliyaviy xavf-xatarlar qisqaradi;  
• ombor hududidan foydalanishga o‘zgartirishlar kiritish  
mumkin (ijara maydonini va muddatini o‘zgartirish imkoni);  
• omborni muvofiq darajada ushlab turishga va zaxiralar saqlanishiga 
ma’suliyat pasayadi.[10] 
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Omborlar soni haqida qaror qabul qilinganda, korxona tovar aylanishi 
bilan bog’liq umumiy xarajatlar miqdorini kamaytirish sharoitlaridan kelib 
chiqishi kerak.  

Ombor maydonini hisoblash. U yoki bu ombor binosini tavsiflovchi 
asosiy ko‘rsatkich - bu omborning umumiy maydoni o‘lchamidir. Omborning 
umumiy maydoni quyidagi tarkibiy qismlarga bo‘linadi:  
• yuklarga mo‘ljallangan yoki foydali maydoncha bevosita moddiy  
boyliklar yoki ularni saqlashga mo‘ljallangan uskunalar bilan band qilingan;  
• amalga oshiruvchi maydoncha - bu qabul qilish, saralash, butlash va 
tovarlarni chiqarish maydonchalari, shuningdek, shtabellar va stellajlar bilan 
band;  
• konstruktiv maydoncha to‘siqlar, ustunlar, narvon va h.k. lar bilan band;  
• xizmatda foydalanish uchun maydoncha idora va maishiy xonalar uchun 
band qilingan.  

Omborlar faoliyatini baholash amaldagi omborlar faoliyatini baholash. 
shuningdek, qurilayotgan va qayta qurilayotganlardan ko‘proq naf 
keltiradiganini tanlash quyidagi texnik-iqtisodiy ko’rsatkichlar bo‘yicha 
amalga oshiriladi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 
Xulosa o‘rnida aytish joizki, jamiyat taraqqiyotining barcha sohalarida 

globallashuvning amalga oshirilishi sharoitida transport tizimi ishini eng 
maqbul tarzda tashkil etish, uning faoliyati samaradorligini tahlil etish, 
baholash va rivojlanish istiqbollarini belgilashni logistik tizimli yondashuv 
asosida amalga oshirish zarur.  

Xalqaro mehnat taqsimoti, kooperatsiyasi va integratsiyasi jahonda bir 
qancha transmilliy korporatsiyalarni vujudga kelishiga turtki bo‘lgan. Ular o‘z 
faoliyatlarini amalga oshirishda global logistik zanjirlar va kanallardan 
foydalanadilar. Ushbu sharoitlarda, davlatlar orasidagi logistik kanallarni 
yaratilishiga xalqaro transport ekspeditorlik firmalari, infratuzilmalar va 
global telekommunikatsiya tarmoqlari yordam beradi. Innovatsion jarayon 
innovatsion faoliyatga nisbatan keng ma’noga ega bo‘lib, u quyidagilar bilan 
belgilanadi: innovatsion jarayon ilmiy-tadqiqot, ilmiy-texnikaviy yangiliklarni 
ishlab chiqarishga tatbiq etish; innovatsion jarayon investitsiyalashtirish 
jarayoniga nisbatan qo‘llanilishi jihatidan qisqa muddatli, ya’ni ilmiy fikr va 
mulohazalarning shakllanishidan, uni amalga oshirish va tatbiq etish davrini 
o‘z ichiga qamrab oladi.  

Innovatsiya ilm-fan va texnika taraqqiyoti bo‘yicha ma’lum bir yangilik, 
kashfiyotlarni yaratish yoki mavjud ishlab chiqarish jarayoni bilan bog‘liq 
bo‘lgan resurslardan foydalanishni takomillashtirish; doimiy ravishda 
yangiliklar izlash, bozor talablariga mos keladigan mahsulotlarni ishlab 
chiqarishda ilg‘or texnologiyalarni qo‘llash va mehnatni tashkil etish 
usullaridan foydalanish; bozor iqtisodiyoti sharoitida innovatsion investitsiya 
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mablag’laridan foydalanish bozor subyektiv ixtiyorida bo‘lib, innovatsion 
faoliyatni tashkil etish darajasiga bog’liq bo‘lishi kerak.  
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